Sed Farinacc. in d. quæst. 101. num. 145. per Doct. per eum allegatos dicit, esse in arbitrio iudicis a quo, admittere, & non admittere appellationem isto casu, quando exprimitur causa, sed quoad effectum deolutuum semper expressio cause admittat appellationem, vt latissimè per Scacc. de appellat. limit. 4. n. 17. cap. 2.

Si vero confessus vel conuictus in ipsa confessione deduxerit aliquam qualitatem exclusivam delicti, erit audiendum in appellatione, quamvis dictam qualitatē dicat velle probare in causa appellationis, latè Vinc. de Franch. decif. 556. per totam par. 4. vbi latè disputat istum articulum, concordantes allegat, contrarijs respondet, & testatur ita fuisse resolutū, & decisum.

Tomus Secundus.

Idemque erit dicendum, quando Reus esset condemnatus, non solum in pena corporali, sed etiam in pena pecuniaria, vt confessus, & conuictus appellat, si adumbretur intentio Fisci, circa confessionem, & conuictionem; vt videtur de mente eiusdem Farinac. in d. q. 101. num. 118. & seqq. latè Scacc. d. quæst. 17. limit. 4. n. 9. vbi alios allegat, & testatur de communii, Vinc. de Franch. decif. 556. n. 2. vbi de comm. p. 4.

4 Immo, non adumbrata illa notorietate confessoris, & conuictionis, iudex, a quo, non tenetur supersedere, etiamsi fuerit inhibitus, vt, post Guidum Pap. & Lancellott. Baiard. quæst. 94. numero decimoterio, licet ibi subdat, quod ipse supersederet in reuerētiam iudicis, ad quem, secura inhibitione, & firmat, quod idem tenuit, Aufred. in decif. 170. & Lancellot. de attent. in loco per eum relato.

Immo si iudex admitteret appellationem, non offuscata illa notorietate mortaliter peccaret, Roland. confil. 72. num. 26. lib. 3. Clar. quæstione 94. numero primo, in fin. Adden. ad Magon. decisione Lucens. 49. in littera B.

Ac etiam, si detulerit de facto appellationi, adhuc poterit suam sententiam executioni demandare, Bos. tit. de appellat. num. 26.

5 Et qui tenent, confessum, & conuictum non posse appellare, dicunt procedere etiam in delicto attento: cum in delictis attendatur principium, & non finis, Carrer. in Pract. crim. in principio n. 10. & seqq. in tract. de appellat. Bal. in l. 2. lib. n. 8. C. quor. appellat. vbi ad contraria respondet, & sequitur ibi Salyc. sub n. 6. in fin. Scacc. de appell. q. 17. limit. 4. n. 13.

6 Nec non dicunt sufficere else conuictum per iuris præsumptionem, quæ dicitur iuris, & de iure; & ob id habitus a iudice pro confesso, & conuicto; quia delatorem suum corrupit, nō appellat, iuxta text. in l. eius, qui delatorem, ff. de iur. fisc. Poller. in verb. & si confitebuntur, n. 79. & n. 89. Lancell. de attent. p. 2. cap. 11. n. 22. vbi de eo, qui fractis carceribus aufugit, habeturque pro confesso præsumptiuè, quod non possit appellare; nisi in casibus, in quibus talis præsumptio recipiat probationem contrariam; quia in eisdem potest appellare, Mascar. conclus. 122. num. 7. & seq. Farin. q. 101. num. 125.

Idemque erit quando esset conuictus per indicia indubitate, vt non admittatur appellatio, Carrer. in d. tract. de appell. in principio, numer. 12. 13. & 16. Poller. in verb. & si confitebuntur, numero 99. Farinacc. d. quæst. 101. num. 128. Scacc. de appell. c. 2. q. 17. limit. 4. num. 5.

7 Et in casibus, in quibus de iure, vel de consuetudine non admittitur appellatio, neque ipse condemnatur neque tertius pro eo admittitur ad appellandum, Scac. de appell. quæst. 32. num. 172. vbi reddit bonam rationem.

In casibus autem permisis tertius admittitur, dummodo appellat infra legitima tempora, Scacc. d. q. 12. n. 272. vbi testatur de veriori opinione, & quod ita in practica seruatur.

8 Si vero in isto casu, quando Reus est confessus, & conuictus, iudex appellationis incepit cognoscere, an appellatio sit admittenda, & inhibuerit iudici, a quo, debet supersedere in exequatione, vt post Farinac. q. 101. num. 109. Scacc. de appell. q. 17. limit. 4. n. 26. testatur de communii, vbi maximè dicit procedere

S 4 fin-

si inhibitio emanauerit, vigore rescripti Summi Pontificis, vel quia viuæ vocis oraculo mandauit causam appellationis cognosci, & etiam si inhibitio emanauerit non canonice in Curia, cum possit facile haberi recurus ad Principe, secus in alijs inhibitionibus factis extra Curiam; quia si canonice, & legitimè non emanauerint, iudex a quo tenetur supersedere, & possunt impunè sperni, Vant. de null. t. ex defect. jurisd. ordin. sub num. 141. & post alios quos allegat, Scac. d. q. 17. limit. 4. sub nu. 26.

Conuictus tantum an appellat.

S V M M A R I V M.

- 1 Conuictus tantum appellat, secundum receptam opinionem, & vide illationes, & restrictiones.
- 2 Conuictus de crimine quando dicatur, & an possit condemnari sine eius confessione.

C A P. XI.

Aduocatus rei super ista questione acerrimè operat contra Fiscum, ut conuictus tantum appellat, per text. in l. 2. §. 1. versiculo aut minima voce sua confessus sit, C. quor. appell. & ibi gloss. in verb. propria, Bart. nu. 1. Cyn. num. 1. Cast. nu. 1. Alber. in l. non tantum, s. de appell. Farin. q. 101. nu. 131. vbi de communi, Gom. tit. de delict. c. 14. n. 31. Viu. opin. 50. nu. 5. vbi etiam de communi, Carta. de exec. sent. c. 1. nu. 67. vbi etiam de communi, & num. 77. qui omnes alios concordantes cumularunt, Scac. de iud. libro 1. c. 97. num. 5. 9. dicit, sibi non placere consuetudinem, quod solum reus conuictus testibus non possit appellare; & latius reassumit hanc opinionem in tract. de appell. q. 17. lim. 4. nu. 72. & seqq. vbi prius refert contrarium tenentes; post modum firmat, omnino conuictum posse appellare, & ibi concordantes allegat, & testatur de recepta, & communi opinione in practica, & ibi ponit ut conuictus testibus appellat etiam si testes fuerint publicati, factæ fuerint defensiones, & nihil oppositum fuerit contra ipsos testes, quia non per hoc presumitur quod acceptauerit testes non impugnatos.

Bene verum est, quod in aliquibus criminibus gravissimis conuictus non appellat, ut in crimen Hæresis, in Raptu Virginis, in crimen lèse Majestatis, in Seditio, in Ducibus factionum, in crimen Simonij, in crimen falsæ monetæ, in latrocino insigni, & in alijs criminibus expressis per Scac. de appellat. d. qu. 17. limit. 4. nu. 76. & seqq.

Sed Aduocatus in istis criminibus ad obtainendam appellacionem, & in executione supersedeat, exprimat causam rationabilem appellationis, quia tunc non potest denegari appellatio, Tiraquel. de pen. in prefat. sub nu. 60. Contard. in l. vnica limit. 3. nu. 44. C. si de moment. poss. Rugin. de appell. §. 2. c. 3. nu. 179. Scac. d. limit. 4. nu. 84. & si probatio esset dubia sine dubio conuictus appellat, Bal. in l. 2. nu. 2. in fin. C. quor. appellat. & alij, quos cumulauit Mod. Rom. quæst. 101. nu. 141. & seqq.

Ac etiam conuictus ex præsumptionibus iuris, & de iure appellat, Scac. de iud. lib. 1. c. 78. nu. 3. & dict. limit. 4. nu. 87.

Prout appellat quando esset excessum in pena inflata, d. Mod. Rom. q. 101. sub nu. 110.

Ac etiam in istis delictis in quibus est prohibita appellatio tamen iudex à quo potest eis deferre, & deferrendo sunt ligate manus ipsi iudici deferenti, Farnacc. d. q. 101. n. 106. & seq. Scac. d. limit. 4. num. 27. 57. 95:

Et in proposito solet dubitari an legitimè conuictus de crimine possint puniri absque sua confessione poena mortis, & doctores tenent partem affirmatiuā, vt est videlicet apud Castren. in l. si quis in hoc genus nu. 2. C. de episcop. & cleric. Marfil. sing. 198. Cartar. capt. Bannit. cap. 2. nu. 61. & seq. Boss. tit. de conuict. nu. 3. & seq. vbi dicit esse notandum contra vulgi opinionem, latè Petr. Caball. cas. 39. per totum, nisi in loco extaret consuetudo in contrarium prout extat Franciæ, vt nemo possit condemnari in poenam vltimi supplicij, & corporalis nisi etiam ore proprio quis fateatur delictū: idem seruatur in Flandria, latè Modern. Rom. q. 81. nu. 2.

Sed Aduocatus pro defensione conuicti recurrat ad illam distinctionem, aut proceditur per viam accusationis, aut per viam inquisitionis, & etiam inter ius canonicum, & ius civile, & si fuerit processum per inquisitionem de iure canonico conuictus mitiori pena puniatur, de iure autem civili quoquomodo procedatur semper conuictus poena mortis puniatur, Mar. Socio. in cap. inquisitionis, nu. 1. 6. 7. & 27. in fin. & in cap. qualiter, & quando, el 1. nu. 1185. & n. 1198. de accusat. Decian. in tractat. crim. lib. 3. cap. 30. nu. 5. quos in proposito sequitur, Menoch. de Arbitr. cent. 6. cas. 594. & idem Modern. Roman. dicta quæst. 81. num. 2. in fine.